3

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«08»  февраля 2022
года  № 30
Об утверждении перечня объектов муниципального контроля  в сфере благоустройства в Быковском городском поселении Быковского муниципального района  Волгоградской области»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 г. №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации закона, решением Быковской городской Думы № 27/127 от 27.08.2021, 32/146 от 28.12.2021, № 33/154 от 25.01.2022 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Быковском городском поселении Быковского муниципального района  Волгоградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отнести к объектам муниципального контроля сфере благоустройства в Быковском городском поселении Быковского муниципального района Волгоградской области, с категорией низкого риска причинения вреда (ущерба), объекты согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию, а также размещению на официальном сайте администрации Быковского городского поселения.
             3. Контроль над исполнением решения оставляю за заместителем главы администрации Быковского городского поселения Гавриловым С.В.
Глава Быковского

городского поселения                                                                В.В. Сергиенко

Приложение №1
                           Утверждено

постановлением Главы

Быковского городского поселения

№ 30 от  «08» февраля 2022
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
муниципального контроля в сфере благоустройства в Быковском городском поселении Быковского муниципального района Волгоградской области, с категорией низкого риска причинения вреда  (ущерба)
	№ п\п
	Наименование

	Место расположения

адрес
	Объект
	Вид деятельности

	1
	ИП Ибрагимова И.Г.
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 30
	Магазин «Кавказ»
	торговля

	2
	ИП Здобнова В.И.

	р.п. Быково

ул. Куйбышева 28А
	Магазин

Автозапчасти
	торговля

	3
	Магазин розничной сети «Магнит»
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 15А
	Сетевой магазин
	торговля

	4
	Магазин «4 сезона»

	р.п. Быково
ул. Братская 19
	Магазин строительных материалов
	торговля

	5
	ООО «Алексей и К»
ул. Куйбышева 24
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 24
	Аптека
	торговля

	6
	Магазин « Fix Price»

	р.п. Быково
ул. Куйбышева 24
	Магазин
	торговля

	7
	ИП Мустаева А.И.

	р.п. Быково
ул. Куйбышева
	Киоск «Табак»
	торговля

	8
	ИП Щербенин И.А.

	р.п. Быково
ул. Куйбышева 22Б\1
	р\с  «Гранит»
	торговля

	9
	Минимаркет

«Магнит Косметик»
	р.п. Быково
ул. Мира 63
	Минимаркет

«Магнит Косметик»
	торговля

	10
	Ветеринарная аптека

	р.п. Быково
ул. Куйбышева 18
	Ветеринарная аптека

	торговля

	11
	Сетевой магазин

«Покупочка»

	р.п. Быково
ул. Куйбышева 18
	Сетевой магазин

«Покупочка»

	торговля

	12
	Сетевой магазин

«Покупочка»
	р.п. Быково
ул. Мира 63/1
	Сетевой магазин

«Покупочка
	торговля

	13
	Сетевой магазин «Пятерочка»
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 14
	Сетевой магазин «Пятерочка»
	торговля

	14
	Магазин «Бристоль»
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 18
	Магазин «Бристоль»
	торговля

	15
	ИП Теслова И.И.

	р.п. Быково
ул. Советская 69
	Магазин «Автозапчасти»
	торговля

	16
	ИП Можная И.Н.

	р.п. Быково
Ул. Советская 71
	«Канцтовары»

	торговля

	17
	Магазин «Криветочка»
	р.п. Быково ул. Мира 65,
	Магазин «Криветочка»
	торговля

	18
	ИП Бальев А.Н.
	р.п. Быково ул. Мира 65,
	Магазин «Автозапчасти»
	торговля

	19
	Магазин

Электротовары
	р.п. Быково ул. Мира 65,
	Магазин

Электротовары
	торговля

	20
	Центральный Парк

р.п. Быково
	р.п. Быково
ул. Куйбышева
	Парк, алея героев, объекты благоустройства
	Места общего пользования

	21
	Парк у «Братская могила участников гражданской войны и могилы Стрыгина И.М.»
	р.п. Быково
ул. Куйбышева
	«Братская могила участников гражданской войны и могилы Стрыгина И.М.»
	Места общего пользования

	22
	Центральная площадь р.п. Быково
	р.п. Быково
	Центральная площадь р.п. Быково
	Места общего пользования

	23
	Памятник «Будьте достойны», «Алея героев»
	р.п. Быково у ЦКД

	Памятник «Будьте достойны», «Алея героев»
	Места общего пользования

	24
	Сетевой магазин

«Покупочка»
	р.п. Быково
ул. Ленина (ПМК)
	Сетевой магазин

«Покупочка»
	торговля

	25
	Сетевой магазин

«Красное- белое»
	р.п. Быково
ул. Ленина (ПМК)
	Сетевой магазин

«Покупочка»
	торговля

	26
	Придомовая территория МКД расположенных на территории р.п. Быково
	р.п. Быково

	Придомовая территория МКД расположенных на территории р.п. Быково
	Места общего пользования

	27
	Автовокзал и прилегающая территория к нему
	р.п. Быково
ул. Московская
	Автовокзал и прилегающая территория нему
	Перевозка пассажиров

Места общего пользования

	28
	Вещевой рынок
	р.п. Быково
ул. Московская
	Рынок
	торговля

	29
	Закусочная

«Сытый папа»
	р.п. Быково
ул. Московская
	Общественное
питание
	Общественное

питание

	30
	Торговый центр «Престиж»
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 5
	Торговый центр «Престиж»
	Торговля

	31
	Торговый центр

(«Аст маркет», Павильон одежды)
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 20
	Торговый центр

	торговля

	32
	Закусочная «Шашлык Хаус»

Пересечение улиц Московской и Куйбышева
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 20 А
	Закусочная «Шашлык Хаус»

	Общественное питание

	33
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФИЗКУЛЬТУРНО- ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС "СТАДИОН"
	р.п. Быково ул. Дачная 22
	МКУ ФОКС
	Место общественного пользования

	34
	Вещевой магазин «Московская ярмарка »
	р.п. Быково
ул. Куйбышева 14
	Вещевой магазин «Московская ярмарка »
	торговля

	35
	Кафе «У Юры»
	р.п. Быково ул. Щербакова 5

	Общественное питание